
 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

1 

09.-10. März, 12.-13. März 2020 

Gorny & Mosch 

Auktionen 269, e-auction 270 

Münzauktionen bei Gorny & Mosch im März – Highlights aus diversen Sammlungen 

Am 09. Und 10. März 2020 findet die Auktion 269 “Münzen von Antike bis Neuzeit“ von Gorny & 

Mosch in München statt.  Dazu gibt es einen prachtvollen, gedruckten Katalog. Direkt im Anschluss 

an die Saalauktionen wird am 12. und 13. März die e-auction durchgeführt.  

Auktion 269 

1.323 antike Münzen und 243 Münzen und Medaillen von Mittelalter bis Neuzeit werden am 09. und 

10. März 2020 vom Auktionshaus Gorny & Mosch in den eigenen Geschäftsräumen in München 

versteigert. Bei den antiken Münzen sticht die bedeutende Sammlung griechischer Münzen (Dr. 

G.W.) mit besonders erlesenen Exemplaren hervor.  

Außerdem werden Stücke aus folgenden Sammlungen angeboten: 

- „Greek Imperials“ der Sammlung E.L. Teil II, 

- Münzen der Römischen Kaiserzeit der Sammlung H.I. Teil II, 

- Münchner Sammlung lykischer Münzen, 

- Spezialsammlung Königreich Bosporus aus deutschem Privatbesitz sowie 

- ausgesuchte Münzen und Medaillen von Mittelalter bis Neuzeit.  

 

Der Kenner findet ein umfangreiches Angebot von feinsten Prägungen in außergewöhnlichen 

Erhaltungen und mit hervorragenden Provenienzen, von denen unten eine kleine Auswahl vorgestellt 

wird. 

Das Angebot im Überblick: 

 Kelten: 70 Lose 

 Griechische Prägungen: 625 Lose 

 Römische Provinzialprägungen: 251 Lose 

 Römische Republik: 36 Lose 

 Römische Kaiserzeit: 272 Lose 

 Byzanz: 59 Lose 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/


 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

2 

 Völkerwanderung: 3 Lose 

 Miscellan: 1 Los 

 Karolinger: 1 Los 

 Deutsche Münzen und Medaillen bis 1871: 91 Lose 

 Deutschland ab 1871: 75 Lose 

 Thematische Medaillen: 3 Lose 

 Österreich-Ungarn: 20 Lose 

 Europäische Münzen und Medaillen: 42 Lose 

 Amerika: 2 Lose 

 Asien: 3 Lose 
 

Nr. 38: KELTEN. Typ Wuschelkopf. Tetradrachme. Dunkle Tönung, ss. Taxe: 750,-Euro 

Nr. 81: GRIECHEN. TARENT. Hemistater. Zeit Alexanders des Molossers, ca. 334 - 330 v. Chr.  Gold. 

RR! ss-vz. Taxe: 8.000,- Euro    

Nr. 105: GRIECHEN. KAULONIA. Didrachme. ca. 525 - 500 v. Chr.  Fein getönt und gut zentriert, vz. 

Taxe: 5.000,-Euro 

Nr. 122: GRIECHEN. KATANA. Tetradrachme. ca. 412 - 405 v. Chr. Signiertes Exemplar des Euainetos! 

Tönung, Prüfhieb, ss/vz. Taxe: 7.500,- Euro  

Nr. 147: GRIECHEN. SYRAKUS. Dionysios I., 406 - 367 v. Chr. Dekadrachme von Euainetos. Signierter 

Stempel des Euainetos! Scharf ausgeprägt, Vs. leichte Stempelunsauberkeiten und Stempelriss, vz. 

Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 171: GRIECHEN. PANTIKAPAION. Stater. ca. 340 - 325 v. Chr. Gold. R! Guter Stil, Vs. kleine 

Bestoßung an der Nase und bei 12h, vz. Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 348: GRIECHEN. ACHÄMENIDISCHES KÖNIGTUM PONTUS. Mithradates VI. Eupator, 120 - 63 v. 

Chr. Stater. 88/7 v. Chr. Mzst. Pergamon. Gold. R! Drittes bekanntes Exemplar! Rs. leicht dezentriert, 

sonst vz. Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 358: GRIECHEN. KYZIKOS. Hekte. 450 - 400 v. Chr. Elektron. RRR! Gutes vz. Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 363: GRIECHEN. PERGAMON. Philetairos, 282 - 263 v. Chr. Tetradrachme. ca. 269 - 263 v. Chr. R! 

Leichte Tönung, Vs. kleiner Stempelfehler, fast st. Taxe: 10.000,- Euro 

Nr. 514: GRIECHEN. SELEUKIDEN. Seleukos I. Nikator, 312 - 281 v. Chr. Tetradrachme. Mzst. 

Pergamon. RRR! Schöne Tönung, minimal poröse Oberfläche, kleiner Kratzer, vz. Taxe: 30.000,- Euro 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/


 
 

 
Herausgeber:   
GORNY & MOSCH                                    Tel.: +49-89/24 22 643-0
Giessener Münzhandlung GmbH          Fax: + 49-89/22 85 513 
Maximiliansplatz 20                                 info@gmcoinart.de  
80333 München                                       www.gmcoinart.de 
 

3 

 

Nr. 778: RÖMISCHE PROVINZIALPRÄGUNGEN. PAUTALIA. Caracalla, 198 - 217 n. Chr. Großbronze. 

Dunkelgrüne Patina, ss. Taxe: 750,- Euro 

Nr. 1189: RÖMISCHE KAISERZEIT. Probus, 276 - 282 n. Chr. Aureus. Mzst. Serdica. Gold. st, Taxe: 

35.000,- Euro 

Nr. 1373: FREIBURG IM BREISGAU, Stadt. Dukat 1717. Münzmeister Fridolin Joseph Weißenbach. 

Gold. Von großer Seltenheit. Hübsche Goldpatina, minimal gewellt, fast vorzüglich. Taxe: 15.000,- 

Euro 

Nr. 1384: LÖWENSTEIN - WERTHEIM-VIRNEBURG. Eucharius Kasimir, 1681 - 1698. Dicker Doppeltaler 

1697, Wertheim. Münzmeister Friedrich Schattauer. Stempel von P. H. Müller. Von großer 

Seltenheit. Sehr schön. Taxe: 15.000,- Euro 

Nr. 1517: WIEN. Goldmedaille zu 6 Dukaten. o.J. (1616 - 1663), unsigniert. Von großer Seltenheit. 

Sehr attraktives Exemplar mit feiner Goldpatina, vorzüglich - Stempelglanz. Taxe: 15.000,- Euro 

e-auction 270 

Wieder führt Gorny & Mosch nach der Saalauktion eine e-auction durch. Am 12. März 2020 werden 

ab 10 Uhr Antike Münzen und Lots online versteigert. Darunter befinden sich weitere Münzen aus 

der Sammlung Dr. G.W., Römische Provinzialprägungen aus süddeutschem Privatbesitz Sammlung 

E.L. und Römische Münzen aus der Sammlung H.I. Am 13. März 2020 kommen Münzen, Medaillen 

und Lots von Mittelalter bis Neuzeit ab 10 Uhr zur Versteigerung. Insgesamt werden 1046 Lose mit 

preiswerterer Ware und alle Lots versteigert. Den Online-Katalog zur e-auction 270, der in Antike und 

Neuzeit unterteilt ist, finden Sie unter: https://auktionen.gmcoinart.de. 

Der Katalog zur Auktion 269 kann bei Gorny & Mosch, Giessener Münzhandlung, Maximiliansplatz 

20, D-80333 München, Tel. +49 / (0)89 / 24 22 643-0, Fax +49 / (0)89 / 22 85 513 bestellt werden. Sie 

stehen außerdem unter https://auktionen.gmcoinart.de online zur Verfügung.  

 

 

 

mailto:info@gmcoinart.de
http://www.gmcoinart.de/
https://auktionen.gmcoinart.de/
https://auktionen.gmcoinart.de/

